PORTARIA TRT/DG Nº 406/2025

O DIRETOR-GERAL  DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA  24ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA TRT/GP/DG Nº
226/2018, que regulamenta os procedimentos de fiscalização
dos  processos  de  aquisição  de  bens  e  serviços  neste
Tribunal;

CONSIDERANDO a  instrução  realizada  no  PA  nº
4958/2025;

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Mateus Cominetti para
a função de Gestor da Aquisição de 5 (cinco) Inversores
Solares Fotovoltaicos (Inversor transformador Trifásico de
15.000VA), da mesma marca, modelo e potência já utilizados
(Fronius  Symo  15kWp,  modelo  15.0-3  208),  conforme
especificado no PA N° 4958/2025.

Art.  2º DESIGNAR para  atuar  como  Fiscal  da
referida aquisição o servidor Amon Micael Fernandes Flores.

Art. 3º Nas ausências e impedimentos legais do
Gestor e/ou do Fiscal, atuará o servidor Renato Merli de
Oliveira Lima.

Art. 4º Publique-se no Boletim Interno.

Art. 5º Dê-se ciência.

Bonifácio Tsunetame Higa Junior
Diretor-Geral Substituto